
 
 

 
ORDINANZA n. 38 del 02 novembre 2018 
 
 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE SITO PER DEPOSITO TEMPORANEO MATERIALE E 
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA ARTIGIANA RAGUSA GIOVANNI.     

 
IL SINDACO 

 

 

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n.36 del 02.11.2018, avente per oggetto attivazione Centro 

Operativo Comunale (C.O.C.) - Interventi Urgenti; 

CONSIDERATO che alcune infrastrutture stradali hanno subito allagamenti, con invasione della 

carreggiata di detriti e fango, per effetto di smottamenti;    

CHE occorre assicurare il regolare e tempestivo svolgimento delle operazioni di sgombero dal fango 

dai detriti e in genere di ogni altro materiale presente nelle aree interessate; 

CHE occorre, pertanto individuare con urgenza un sito idoneo presso il quale effettuare il deposito 

provvisorio dei materiali oggetto dell’intervento di sgombero; 

VISTO l’art. 191 del D. Lgs n.152/2006 nella parte cui prevede che il Sindaco possa emettere, 

nell’ambito delle proprie competenze, ordinanze contingibili ed urgenti per consentire il ricorso 

temporaneo a forme speciali di gestioni dei rifiuti anche in deroga alle disposizioni vigenti, per garantire 

un elevato livello di tutela della salute dell’ambiente; 

CONSIDERATO che non si ravvisano ulteriori strumenti giuridici né possibili adeguati soluzioni 

organizzative che consentano di far fronte all’eccezionale situazione venutasi a creare;     

VISTI i commi 1 e 3 dell’art. 15 della Legge 225/1992 i quali individuano il Sindaco quale Autorità 

Comunale di Protezione Civile; 

VISTA la L. R. n° 14 del 31/08/1998 con la quale la Regione Siciliana recepisce i principi e le norme 

Nazionali di Protezione Civile e le funzioni attribuite dall’art.108 del D. Lgs n°112 del 31.03.1998; 

VISTO il D. Lgs. n. 1 del 02/01/2018 “ Codice della protezione civile ”; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

VISTO l’Ordinamento Amministrativo EE. LL. della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 50 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

 

 

 
 

 

 
COMUNE DI CAMPOFIORITO 

Città Metropolitana di Palermo 
Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

 



 

O R D I N A 

 

Per le ragioni meglio precisate in premessa il deposito temporaneo di fango, detriti, provenienti dalle 

infrastrutture stradali che hanno subito allagamenti, nell’area sita in contrada “Balatazza” sul relitto 

stradale adiacente alla particella n.22 del foglio di mappa n.11; 

Alla ditta artigiana Ragusa Giovanni con sede a Bisacquino (PA) in via Mons. Giovanni Bacile n. 75 p. 

iva n. 046 95670820 ogni lavorazione, indicata dall’ufficio del C.O.C. necessaria e idonea per superare le 

emergenze già verificate e/o da verificare; 

Di dare atto che si procederà alla determinazione del corrispettivo con successivo provvedimento;       

Che contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 

- ricorso al Prefetto, entro 30 gg, ovvero 

- ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione entro 60 gg, ovvero 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di 

pubblicazione o della piena conoscenza del presente provvedimento. 

DISPONE 

la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune; 

la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Campofiorito; 

la trasmissione ai soggetti, pubblici e/o privati, interessati. 

 
 

IL SINDACO 
Geom. Giuseppe ODDO 

 


